L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Janeiro de 2024.

convocados para a sessão de abertura dos
documentos de habilitação prevista para às 10:00hs
do dia 23/01/2024, nos termos do Edital.
cpl-edificacoes@der.es.gov.br

Vitória,ES, 11/01/2024.
Comissão Permanente de Licitação para Obras de

Edificações (CPL) do DER-ES.
Protocolo 1243899

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 030/2023

Protocolo nº 2023.006550

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que fará realizar licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SOB DEMANDA,
DE CALDEIRARIA, SOLDAGEM, USINAGEM,
JATEAMENTO, PINTURA, FORNECIMENTO DE
TUBOS E CONEXÕES PEAD, CONFECÇÃO DE
PEÇAS E ESTRUTURAS EM AÇO DIVERSAS, PARA
OS SISTEMAS DE PRODUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO
DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA
CESAN, NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Abertura: dia 05/02/2024 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 05/02/2024 às
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0120

Serra, 12 de janeiro de 2024
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão permanente de
licitação

Protocolo 1244002

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 142/2023 - CESAN

PROCESSO Nº 2023-017820

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, PARA
REPOSIÇÃO DE ESTOQUE.
Abertura: dia 24/01/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 24/01/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados

na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0163

Vitória, 12 de janeiro de 2024.
Mirelle Ferreira Ino

pregoeira
Protocolo 1244108

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO
PÚBLICO

A Secretaria de Estado de Direitos Humanos,
apoiada em parecer técnico emitido pela Gerência de
Proteção e Defesa de Direitos Humanos, torna pública
a Dispensa de Chamamento Público, com base no
inciso III, do art. 30, e art. 32 da Lei 13.019/2014 e
alterações posteriores.
PROCESSO: 2023-Q56JQ
OBJETO: Execução do Programa Estadual de
Proteção a Vítimas e Testemunhas - PROVITA/ES.
PARTES: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL:
Secretaria de Estado de Direitos Humanos
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Centro de
Apoio aos Direitos Humanos “Valdício Barbosa dos
Santos (Leo)” - CADH.
Vigência: Janeiro/2024 a Janeiro/2027
Valor: R$ 10.645.662,72 (dez milhões seiscentos
e quarenta e cinco mil seiscentos e sessenta e dois
reais, setenta e dois centavos).
Link de acesso a integra da justificativa de dispensa:
https://sedh.es.gov.br/programas-de-protecao

Vitória/ES, 11 de janeiro de 2024.
Nara Borgo Cypriano Machado

Secretária de Estado de Direitos Humanos
Protocolo 1244198

Publicações de Terceiros

SERVIÇO SOCIAL DO TRANPORTE - SEST
UNIDADE CN Nº123

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 007/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST comunica
aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada em elaboração
do Plano de Manutenção de Usina Fotovoltaica para
a unidade de São Mateus/ES, conforme especificado
no edital e em seus anexos, mediante o menor preço
global. O recebimento dos envelopes contendo a
proposta comercial e a documentação de habilitação
será no dia 30/01/2024, das 09h00 às 09h30. Para
retirada do edital e acesso às demais informações,
os interessados deverão dirigir-se a Unidade CN
n°123 - São Mateus-ES, ou enviar solicitação para o
e-mail: licitacao.cn123@sestsenat.org.br.

Protocolo 1243350

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024 às 23:35:47 Código de Autenticação: 0959984d